UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 24/STTTT-BCVT

V/v đảm bảo thông tin liên lạc trong dịp

Tết Nguyên đán Canh Tý 2020

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 08 tháng 01 năm 2020

Kính gửi:  Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Công văn số 2948-CT/TU 25/12/2019 của Tỉnh ủy Gia Lai về việc

“Tổ chức Tết năm 2020”;

 Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh Gia Lai

“Về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên

địa bàn tỉnh đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm”.

 Tiếp theo Công văn số 1638/STTTT-BCVT ngày 20/12/2019 “ Về việc tăng

cường công tác đảm bảo thông tin liên lạc, an ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch

và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020” (Sở Thông tin và Truyền thông đã gửi Công

văn này cho các đơn vị và đăng tải tại địa chỉ website:stttt.gialai.gov.vn/Mục văn

bản/Văn bản Sở TTTT/Bưu chính – Viễn thông),

 Để tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin phục vụ

sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, điều hành của chính quyền các cấp, cũng như

đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ nhu cầu thông tin của nhân dân trong dịp tết

Nguyên đán Canh Tý 2020, Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) đề nghị các

doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh

nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

 - Tiếp tục triển khai tốt các nội dung đảm bảo thông tin liên lạc theo yêu cầu

của Sở TT&TT tại Mục 5 Công văn số 1638/STTTT-BCVT nêu trên, đặc biệt lưu

ý một số nội dung sau:

+ Tổ chức, triển khai thực hiện tốt các phương án đảm bảo an toàn mạng lưới

và an ninh thông tin, bảo đảm tuyệt đối an toàn thông tin liên lạc phục vụ các cơ

quan Đảng, Nhà nước, chính quyền địa phương các cấp; nâng cấp dung lượng

mạng lưới, tăng cường các trạm thu phát sóng thông tin di động lưu động để đáp

ứng tối đa các nhu cầu thông tin liên lạc tăng cao trong dịp Tết Nguyên đán Canh

Tý 2020 của nhân dân (Chú ý: Lưu lượng thoại, Internet di động tăng cao những

địa điểm tập trung đông người có nhiều thuê bao di động sử dụng tại các khu vui

chơi, giải trí như: Quảng trường Đại Đoàn Kết, thành phố Pleiku; Công viên

văn hóa Kpă Klơng, huyện Chư Sê (địa điểm tổ chức chương trình văn nghệ và

bắn pháo hoa mừng xuân Canh Tý 2020); Công viên Đồng Xanh; Công viên Diên

Hồng; Khu Du lịch Về Nguồn…).

+ Phối hợp với lực lượng Công an và Quân sự tại các địa phương triển khai

phương án, kế hoạch bảo vệ an toàn mạng lưới và công trình bưu chính, viễn thông.

+ Phối hợp chẽ với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phát hiện và ngăn

chặn kịp thời những hành vi lợi dụng mạng lưới và dịch vụ bưu chính, viễn thông,

Internet để gửi và phát tán những thông tin gây mất an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

- 2 -

- Phân công trực lãnh đạo đơn vị, tăng cường trực điều hành, trực ứng cứu

thông tin, xử lý kịp thời các sự cố nhằm đáp ứng tốt nhất các nhu cầu thông tin

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Đặc biệt trong thời gian: từ

ngày 23/01/2020 đến hết ngày 29/01/2020 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Kỷ

Hợi đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Canh Tý) và gửi danh sách trực về

Sở TT&TT trước ngày 17/01/2020.

- Báo cáo tình hình đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong dịp tết Nguyên

đán Canh Tý năm 2020 về Sở TT&TT trước 14 giờ 00 phút ngày 27/01/2020

(tức mùng 03 tháng giêng năm Canh Tý) để Sở tổng hợp báo cáo Tỉnh ủy và Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định.

 Trường hợp đột xuất báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông qua các số máy:

 - Giám đốc Sở: 0913.421.376 (Đ/c Nguyễn Ngọc Hùng);

 - Phó Giám đốc Sở: 0932.532.789 (Đ/c Lê Thị Thu Hương).

 Nhận được văn bản này đề nghị các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông

trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở TT&TT (b/c);

- Lưu: VT, P.BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-08T15:21:04+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-08T15:21:19+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-08T15:21:33+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!